

Composição 1 - Bancos

Item	Codigo	(B) Mãos-de-obra	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
1.1	GOINFRA 4	PEDREIRO	H	-	7,38	13,95	89,05	1,7920	25,00
1.2	GOINFRA 5	SERVENTE	H	-	4,63	8,75	89,05	2,0160	17,64
1.3	GOINFRA 8	AJUDANTE	H	-	4,63	8,75	89,05	0,3204	2,80
1.4	GOINFRA 18	PINTOR	H	-	7,38	13,95	89,05	0,4530	6,32
1.8	GOINFRA 1221	CAL HIDRATADA	KG	0,54	-	-	-	3,3824	1,83
1.9	GOINFRA 1215	CIMENTO PORTLAND C.P.32	KG	0,39	-	-	-	3,3824	1,32
1.10	GOINFRA 104	AREIA MEDIA	M3	82,85	-	-	-	0,0226	1,87
1.11	GOINFRA 2069	TIJOLO LAMINADO 21 FUROS 5X11X24 CM	un	1,2	-	-	-	156,8000	188,16
1.12	GOINFRA 1111	AGUARRÁS MINERAL OU EQUIVALENTE	L	8,65	-	-	-	0,0898	0,78
1.13	GOINFRA 1674	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	UM	0,75	-	-	-	0,7520	0,56
1.14	GOINFRA 2237	VERNIZ ACRILICO	L	13,61	-	-	-	0,5984	8,14
1.15	GOINFRA 2132	VIGOTA DE MADEIRA 6x16	m	20,57	-	-	-	3,0000	61,71
1.16	GOINFRA 2057	TERRA VEGETAL	m3	12,5	-	-	-	0,01323	0,17
TOTAL									316,30

Composição 2 - Pergolado Tipo 1

Item	Codigo	(B) Mãos-de-obra	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
1.1	GOINFRA 4	PEDREIRO	H	-	7,38	13,95	89,05	5,38	75,00
1.2	GOINFRA 5	SERVENTE	H	-	4,63	8,75	89,05	6,05	52,92
1.3	GOINFRA 8	AJUDANTE	H	-	4,63	8,75	89,05	3,92	34,28
1.4	GOINFRA 18	PINTOR	H	-	7,38	13,95	89,05	6,14	85,59
1.8	GOINFRA 1221	CAL HIDRATADA	KG	0,54	-	-	-	10,15	5,48
1.9	GOINFRA 1215	CIMENTO PORTLAND C.P.32	KG	0,39	-	-	-	10,15	3,96
1.10	GOINFRA 104	AREIA MEDIA	M3	82,85	-	-	-	0,07	5,62
1.11	GOINFRA 2069	TIJOLO LAMINADO 21 FUROS 5X11X24 CM	un	1,2	-	-	-	470,40	564,48
1.12	GOINFRA 1111	AGUARRÁS MINERAL OU EQUIVALENTE	L	8,65	-	-	-	1,22	10,58
1.13	GOINFRA 1674	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	UM	0,75	-	-	-	11,80	8,85
1.14	GOINFRA 2237	VERNIZ ACRILICO	L	13,61	-	-	-	8,15	110,98
1.15	GOINFRA 2132	VIGOTA DE MADEIRA 6x16	m	20,57	Obs: (para o assento)			2,80	57,60
1.16	GOINFRA 2132	VIGOTA DE MADEIRA 6x16	m	20,57	Obs: (para vigas laterais)			8,00	164,56
1.17	GOINFRA 2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	m	15,92	Obs: (para vigas superior)			15,00	238,80
1.18	GOINFRA 35275	PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *15 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO PARAFUSO CABEÇA	M	63,18	Obs: (para o pilar)			12,00	758,16
1.19	GOINFRA 3706	ABAUADA(FRANCES) M16 X 45 MM	un	2,72	-	-	-	30,00	R\$81,60
TOTAL									2258,45

Composição 3 - Pergolado Tipo 2

Item	Codigo	(B) Mãos-de-obra	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
1.1	GOINFRA 4	PEDREIRO	H	-	7,38	13,95	89,05	7,17	99,99
1.2	GOINFRA 5	SERVENTE	H	-	4,63	8,75	89,05	8,06	70,56
1.3	GOINFRA 8	AJUDANTE	H	-	4,63	8,75	89,05	6,09	53,32
1.4	GOINFRA 18	PINTOR	H	-	7,38	13,95	89,05	10,76	150,13
1.8	GOINFRA 1221	CAL HIDRATADA	KG	0,54	-	-	-	13,53	7,31
1.9	GOINFRA 1215	CIMENTO PORTLAND C.P.32	KG	0,39	-	-	-	13,53	5,28
1.10	GOINFRA 104	AREIA MEDIA	M3	82,85	-	-	-	0,09	7,50
1.11	GOINFRA 2069	TIJOLO LAMINADO 21 FUROS 5X11X24 CM	un	1,2	-	-	-	627,20	752,64
1.12	GOINFRA 1111	AGUARRÁS MINERAL OU EQUIVALENTE	L	8,65	-	-	-	1,98	17,13
1.13	GOINFRA 1674	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	UM	0,75	-	-	-	19,97	14,98
1.14	GOINFRA 2237	VERNIZ ACRILICO	L	13,61	-	-	-	13,20	179,69
1.15	GOINFRA 2132	VIGOTA DE MADEIRA 6x16	m	20,57	Obs: (para o assento)			6,40	131,65
1.16	GOINFRA 2132	VIGOTA DE MADEIRA 6x16	m	20,57	Obs: (para vigas laterais)			16,00	329,12
1.17	GOINFRA 2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	m	15,92	Obs: (para vigas superior)			27,50	437,80
1.18	GOINFRA 35275	PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *15 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO PARAFUSO CABEÇA	M	63,18	Obs: (para o pilar)			24,00	1516,32
1.19	GOINFRA 3706	ABAUADA(FRANCES) M16 X 45 MM	un	2,72	-	-	-	50,00	R\$136,00
TOTAL									3909,42

Leonardo Martins de Castro Teixeira
Secretário Municipal de Obras